
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 
ПРИКАЗ 

«05»  сентября    2016 г.            Донецк    № 897 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Об утверждении Правил перевода, отчисления  

и восстановления аспирантов в организациях и учреждениях, 
осуществляющих подготовку научно-педагогических кадров 

В соответствии с частью 2 статьи 27 главы 3, пунктами 13, 15, 16 части     
1 и частью 9 статьи 31 главы 4, статьей 59 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», пунктами 12.18, 12.19 раздела ІІ Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики № 13-43 от 22 июля 2015 года,  пунктами 2.8.11, 2.8.13, 2.11.1 
раздела ІІ Положения о подготовке научно-педагогических кадров в системе 
дополнительного профессионального образования (аспирантура (адъюнктура), 
докторантура), утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики № 385 от 07 августа 2015 года, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции  26 августа 2015 года, 
регистрационный № 415, с целью определения требований, оснований 
перевода, отчисления и восстановления аспирантов в организациях и 
учреждениях, осуществляющих подготовку научно-педагогических, научных 
кадров в аспирантуре 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила перевода, отчисления и восстановления 
аспирантов в организациях и учреждениях, осуществляющих подготовку 
научно-педагогических кадров. 



2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра образования и науки Кушакова М.Н. 

 
3.  Настоящий приказ вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
 
 
 
 
Министр образования и науки      Л.П. Полякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


